Quare si quid minus pro rei dignitate dicere
visus fuero, illud tibi in promptu sit; quod sci-
licet melius hoc fuerat; et quod ipse poëta ali-
ter fortassis idem dixerat. Me vero si exsibila-
veris, non admodum moleste seram.

10. A M. Ut bene sane; ita me Mercurius
amet, et iuxta rhetorum leges exordium hoc tibi
peractum est. Videris igitur etiam haec additu-
rus, sermonem non fuisse longum, teque ad di-
cendum non venire paratum, et melius futurum
fuisse, si ipsum dicentem audisset; te enim pau-
ca

14. Ως ἀμεινον [n.] Sensus est: Si quid de-
terius, quodque ab argumenti dignitate
longius abeat, videar dicere, hoc tibi sit
in promptu, ista melius ab ipso Nigriño fuis-
se disputata. Hemist.

γα, καὶ ὅσα οἶον τε ἦν, τυγχάνεις τῇ μητρὶ¹
συγκεκομισμένος 15). ἐπειδὴ δὲ ταῦτα ἔμελλες; ἐ-
δὲν ἀν δὲν αὐτῶν ἔτι σοι δεῖ πρὸς ἐμέ· νόμισον
δὲ τέττα γε ἐνεκα πάντα σοι προειρῆσθαι, ὡς
ἐγὼ καὶ Βοῶν καὶ κροτεῖν ἔτοιμός εἰμι. ἦν δὲ
διαιμέλης, μνησικακήσω γε παρὰ τὸν ἄγωνα,
καὶ δξύτατα συρίζομαι.

Λ. Καὶ ταῦτα μὲν, ἀ σὺ διηλθες, ἐβαλόμην
αὐτὸν εἰρήσθαι μοι· κακέντα δὲ, ὅτι γε ἔχεις,
ζδὲ ὡς ἐκεῖνος ἔλεγε, ἔησίν τινα περὶ πάντων ἐρῶ.

ca quaedam, et, quantum licuit, memoriae
mandata depromere. An non haec quoque di-
eturus eras? Nihil igitur illis apud me tibi
opus est: existimes autem, quantum ad hoc at-
tinet, omnia iam tibi praedicta esse: habes
enim et acclamare et plaudere paratum. Siu
vero moras neetas, cum in rem ipsam ventum
erit, alieniore me usurum te scias, et acutissi-
me sibilaturo.

ii. LVC. Evidem et haec, quae tu commemorasti, dicta volui: et illa quoque, me neque ordine, neque ut ille, iusta quadam et continua oratione de omnibus dictorum esse;

15. Τῇ μνήμῃ συγκεκομ.] Alia structura *Lukanum* dedisse credo: εἰς τὴν μνήμην συγκ. tu quippe pauca, quaeque retinere poteras ex Nigrini colloquio in memoriam collecta recondidisti. Ita meliorum vsus iubet. *Hemst.*

πάνυ γὰρ τῷδ' ἡμῖν ἀδύνατον. ἐδ' αὖτις οὐείνῳ περιθεὶς τὰς λόγους, μὴ καὶ πατέρα ἄλλο τι γένωμαι τοῖς ὑπειριταῖς οὐείνοις ὅμοιος, εἰ ποδάριος ἡ Ἀγαμέμνονος, ἡ Κρέοντος, ἡ καὶ Ἡρακλέους αὐτῷ πρόσωπον ἀνειληφότες, χρυσίδας 16) ἡμιφιεσμένοι, καὶ δεινὸν βλέποντες, καὶ μέγα κεχηνότες, μικρὸν φθέγγονται, καὶ ἰσχὺν, καὶ γυναικῶδες, καὶ τῆς Ἔναβης ἡ Πολυξένης πολὺ ταπεινότερον. οὐδὲν μὴ καὶ αὐτὸς

meae enim facultatis hoc minime est: neque rursum illas personae attribuendo sermonem, ne hac etiam in parte histrionibus illis similis fiam, qui saepenumero aut Agamenononis, aut Creontis, aut etiam ipsius Herculis persona assumpta, ac vestibus auro contextis induiti; et horrendum tuentes, ore in immensum diducto, exiguum et gracile, adeoque muliebre quidam loquuntur, ipsa etiam Hecuba Polyxenaue multo demissius. Ne igitur et ipse de

16. Χρυσίδας] Rarissima vox pro vestimentis aureis vel auro intextis. Pene mihi persuadeo, legendum esse ξύσιδας. ξύσις enim exponitur, ἔνδυμα τι τραχυμόν. Harpocr. Hesych. in V. Schol. Aristoph. ad Nub. v. 70. Χρῶνται δὲ αὐτῷ καὶ οἱ τραχυμοὶ βασιλεῖς. In hoc etiam instrumento recenset Pollux IV, 116.

τὸς ἐλέγχωμα, πάνυ μεῖζον τῆς ἐμαιντᾶ οὐ-
Φαλῆς προσωπεῖον περικείμενος, καὶ τὴν σκευὴν
ιαταισχύνων, ἀπὸ γυμνᾶ σοι βέλομα τέμοῦ
προσωπά προσλαλεῖν, ἵνα μη συγκατασπά-
σω 17) πχ πεσών τὸν ἥρωα δν ὑπεκρίνομαι.

E. Οὗτος ἀνὴρ εἰ παύσεται τήμερον πρὸς με
πολλῇ τῇ σιηνῇ καὶ τῇ τραγῳδίᾳ χρώμενος;
Λ. καὶ μὴν παύσομαι γε πρὸς ἐκεῖνα δὲ ἥδη
τρίψομαι; Ή μὲν ἀρχὴ τῶν λόγων ἐπαίνος ἦν
Ἐλλάδος, καὶ τῶν Ἀθήνησιν ἀνθρώπων, οἵ
Φιλοσοφίᾳ καὶ πενίᾳ σύντροφοί εἰσι, καὶ εἴ τε

τῶν

prehendar maiorem omnino, quam ~~tro~~ capite
meo, personam induisse, ipsumque ornatum de-
honestare, ex nuda tecum volo meaque pro-
pria persona colloqui, ne cadens alicubi, quem
ago Heroem, mecum vna conuulsum terrae
affligam.

12. A M. Homo hic non desinet hodie apud
me crebra illa scena atque tragedia vii. L V C.
Immo desinam, et ad inceptra me nunc conuer-
tam. Principium igitur orationis illius com-
mendatio fuit Graeciae, et eorum hominum,
qui Athenis commorantur, quod cum phi-
losophia et paupertate degant, et neque
cīpiūm

17. Συγκατασπάσω] *Nelapsus mecum irabam
heroem:* hoc est, ne, dum male ago perso-
nam herois, exsibiler, eumque mecum con-
temui obiiciam. Cleric.

τῶν ἀσῶν, ἐτε τῶν ξένων ἐδεντά τέρπονται
θρῶντες, ὃς ἂν τρυφὴν εἰσάγειν εἰς αὐτὰς βιά-
ζηται· ἀλλά εἰ καὶ τις ἀφίκηται παρ' αὐτὰς γέ-
τω διακείμενος, ἡρέμα τε μεθαρμόττεσι, καὶ
παραπαιδαγωγεῖσι 18), καὶ πρὸς τὸ οὐδαρὸν
τῆς διαιτῆς μεθισάσιν.

'Εμέρανητο γὰν τίνος τῶν πολυχρύσων, ἐς
τάλαντον Ἀθηναῖς μάλα ἐπίσημος, καὶ Φορτικὸς
ἀνολάθων σχλω, καὶ ποικίλη ἐσθῆτι, καὶ χρυ-
σῷ, αὐτὸς μὲν ὥστο ζηλωτὸς εἶναι πᾶσι τοῖς
Ἀθηναίοις, καὶ ὡς ἂν εὐδάίμων ἀποβλέπεσθαι.
τοῖς δ' ἄρα δυστυχεῖν ἐδόκει τὸ ἀνθρώπιον· καὶ

πατ-

ciuum neque peregrinorum quenquam intueri
gaudeant; qui luxum ad se se inuenire cibien-
tur: sed si quis etiam veniat ad illos ita affectus,
et paularim transforment ipsum, et veteres mo-
res dedoceant, atque ad puritatem vitae trans-
ferant.

13. Memorabat itaque quendam ex istis mul-
to auro fulgentibus, qui cum Athenas venisset
admodum insignis et turba comitum grauis, va-
ria veste auroque ornatus, Atheniensibus omni-
bus se se admirationi esse existimabat, et tan-
quam beatum suspici; cum iis contra inselis
quidam homuncio videretur: quin et eru-
dien-